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Punkt 1: Tilladelse til indsamling

00.00.00-A00-176-19

Resume

I lighed med tidligere valg er der indkommet ansøgninger om tilladelse til indsamling dels i forbindelse med valg til
Europa-Parlamentet den 26/5 2019 og dels i forbindelse med det kommende folketingsvalg.

 

Der skal med denne sag tages stilling til de indkomne ansøgninger.

 

Der skal endvidere tages stilling til, om Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, skal bemyndiges til at tage stilling til
eventuelle yderligere ansøgninger om indsamling til de kommende to valg.

 

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene i denne sag.

 

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen indstiller, at Valgbestyrelsen godkender:

1. Lions Klub Odenses ansøgning om tilladelse til indsamling af brugte briller på kommunens afstemningssteder i
forbindelse med valg til Europa-Parlamentet den 26/5 2019 imødekommes på de betingelser, der fremgår af
sagsfremstillingen. 

2. Red Barnets ansøgning om tilladelse til indsamling på kommunens afstemningssteder i forbindelse med det
kommende folketingsvalg imødekommes på de betingelser, der fremgår af sagsfremstillingen. 

3. Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, bemyndiges til at tage stilling til eventuelle yderligere ansøgninger om
tilladelse til indsamling til henholdsvis valg til Europa-Parlamentet den 26/5 2019 og det kommende folketingsvalg.

4. Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, bemyndiges til at fordele Odense Kommunes afstemningssteder blandt
de indkomne ansøgninger om tilladelse til indsamling til henholdsvis valg til Europa-Parlamentet den 26/5 2019 og
det kommende folketingsvalg.

 

Beslutning

Valgbestyrelsen godkender Borgmesterforvaltningens indstilling.

 

Sagsfremstilling

Generelt

Odense Kommune har indtil videre modtaget to ansøgninger om tilladelse til indsamling i forbindelse med de kommende
to valg.

 

Der kan i forbindelse med afholdelse af valg og afstemninger gives tilladelse til indsamling mv. på afstemningsstederne.
Indsamlingerne skal ske i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven. Indsamlingen må ikke være til gene for
vælgerne eller i øvrigt forstyrre valghandlingen. Endelig må indsamlingen ikke stride mod forbuddet om valgagitation



eller anden form for holdningsmæssig påvirkning af vælgerne. De enkelte organisationer og foreninger må således ikke
være aktive deltagere i en valgrelateret kampagne eller valgrelateret offentlig debat op til valget.

 

Ansøgning fra Lions Klub, Odense

Lions Klub Odense har i lighed med tidligere valg ønsket at opstille en kasse til indsamling af brugte briller på alle
afstemningssteder i Odense Kommune til Europa-Parlamentsvalget den 26/5 2019. De brugte briller bruges efter det
oplyste i Lions Klubs internationale hjælpearbejde for synshandicappede i den tredje verden.

 

Det indstilles, at Lions Klub Odenses ansøgning imødekommes, således at der kan opstilles en indsamlingskasse på
kommunens 30 afstemningssteder, dog således, at det betinges:

Indsamlingen skal foregå udenfor selve valglokalet og må således ikke forstyrre valghandlingen.
Indsamlingen sker i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven.
Foreningen må ikke være aktiv deltager i en valgrelateret kampagne eller valgrelateret offentlig debat op til valget.

 

Ansøgning fra Red Barnet

Red Barnet har ansøgt om tilladelse til indsamling på Odense Kommunes valgsteder i forbindelse med et kommende
folketingsvalg.

 

Det indstilles, at Red Barnets ansøgning imødekommes, dog således, at det tilsvarende betinges:

Indsamlingen skal foregå uden for selve valglokalet og må således ikke forstyrre valghandlingen.
Indsamlingen sker i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven.
Foreningen må ikke være aktiv deltager i en valgrelateret kampagne eller valgrelateret offentlig debat op til valget.

 

Bemyndigelse til Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet

Det indstilles, at Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, bemyndiges til at tage stilling til eventuelle yderligere
ansøgninger om tilladelse til indsamling til henholdsvis valg til Europa-Parlamentet den 26/5 2019 og det kommende
folketingsvalg, ligesom det indstilles, at Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, bemyndiges til at fordele Odense
Kommunes afstemningssteder blandt de indkomne ansøgninger.

 

Økonomi

Denne sag har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune, herunder for kommunens kassebeholdning.

 



Punkt 2: Forespørgsel fra DR P3 om afholdelse af valgcafe med tilhørende
mulighed for brevstemmeafgivning

00.00.00-A00-605-18

Resume

I forbindelse med det kommende folketingsvalg i 2019 har DR P3 forespurgt Odense Kommune om mulighed for at
afholde en valgcafé med livetransmission fra Studenterhuset. DR P3 ønsker i den forbindelse, at kommunen giver
mulighed for, at der kan brevstemmes på Studenterhuset i forbindelse med livetransmissionen. Der vil være tale om en
enkelt dag.

 

Valgeventet vil efter det oplyste være målrettet den unge vælgergruppe for at øge stemmeprocenten blandt denne gruppe.

 

Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, kender på nuværende tidspunkt ikke de nærmere detaljer for arrangementet.

 

I forbindelse med det seneste folketingsvalg i 2015 godkendte Valgbestyrelsen, at Odense Kommune ved et tilsvarende
event gav mulighed for at brevstemme i forbindelse med livetransmissionen. Der blev den pågældende dag afgivet 383
brevstemmer på 6 timer.

 

Der er tale om et sjovt og anderledes initiativ, der supplerer den mere traditionelle mulighed for at kunne brevstemme på
Borgernes Hus og bibliotekerne. Erfaringerne i forbindelse med folketingsvalget i 2015 viser, at der ligeledes er tale om et
event, der er velbesøgt, og som genererer et forholdsvist stort antal brevstemmer.

 

På baggrund af ovenstående indstilles det, at det meddeleles DR P3, at Odense Kommune gerne vil give mulighed for, at
der kan brevstemmes i forbindelse med afholdelse af valgcafé med livetransmission, ligesom det indstilles, at
Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, bemyndiges til at indgå nærmere aftale om arrangementet.

 

Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, vil ligesom i 2015 naturligvis sikre at valgcaféen og den samtidige mulighed
for brevstemmeafgivningen sker i overensstemmelse med reglerne i valglovgivningen, således at afviklingen ikke
kommer til at stride mod forbuddet om valgagitation i umiddelbar tilknytning til brevstemmeafgivningen.

 

Effekt

Sagens karakter gør, at det ikke er relevant at vurdere effektskabende konsekvenser for Odensemålene i denne sag.

 

INDSTILLING

Borgmesterforvaltningen indstiller, at Valgbestyrelsen godkender:

1. Odense Kommune giver mulighed for, at der kan brevstemmes i forbindelse med DR P3's valgevent.
2. Borgmesterforvaltningen bemyndiges til at indgå nærmere aftale om afvikling af valgeventet.

 

Beslutning



Sagen udsættes med henblik på indhentelse af yderligere oplysninger.

 

 

Sagsfremstilling

Der henvises til sagsresuméet.

 

Økonomi

Brevstemmeafgivningen kræver personaleressourcer i form af to personer fra By- og Kulturforvaltningen, Borgerservice,
til bemanding af brevstemmestedet, ligesom der skal anvendes personaleressourcer fra Borgmesterforvaltningen til
opstilling af it til brug for brevstemmeafgivningen. I det omfang, denne særlige opgave vil indebære overarbejdsbetaling
til de pågældende medarbejdere, afholdes dette inden for rammen af valgbudgettet under Økonomiudvalget.

 

Sagen har dermed ingen konsekvenser for kassebeholdningen.

 



Punkt 3: Ændring i fordeling af valgstyrerformænd til afholdelse af valg i
byrådsperioden 2018-2021

00.00.00-A00-91-18

Resume

I forbindelse med den nye byrådsperiode fra 2018-2021 beregnede Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, en
fordeling af antal valgstyrerformænd, valgstyrere og tilforordnede vælgere mellem byrådets partier gældende for hele
byrådsperioden. Beregningen blev i overensstemmelse med valglovene foretaget som et forholdstalsvalg efter den d
´Hondtske metode på baggrund af det antal mandater, byrådspartierne opnåede ved kommunalvalget den 21/11 2017.

 

Borgmesterforvaltningen, Valgsekretariatet, er imidlertid i forbindelse med forberedelsen af det kommende valg til
Europa-Parlamentet den 26/5 2019 og det kommende folketingsvalg blevet opmærksom på en mindre fejl i beregningen
af fordelingen af antal valgstyrerformænd, som byrådets partier hver skal udpege i forbindelse med afholdelse af valg og
afstemninger i byrådsperioden.

 

Socialdemokratiet er således blevet tildelt en valgstyrerformand for meget, mens Det Konservative Folkeparti er blevet
tildelt en valgstyrerformand for lidt.

 

Fejlen er nu rettet, og fordelingen af de 30 valgstyrerformænd ser herefter således ud:

 

Socialdemokratiet: 14 valgstyrerformænd 

Radikale Venstre: 1 valgstyrerformand 

Det Konservative Folkeparti: 3 valgstyrerformænd 

SF - Socialistisk Folkeparti: 1 valgstyrerformand 

Dansk Folkeparti: 2 valgstyrerformænd 

Venstre, Danmarks Liberale Parti: 6 valgstyrerformænd 

Enhedslisten - De rød Grønne: 2 valgstyrerformænd 

Alternativet: 1 valgstyrerformand

 

Valgbestyrelsen orienteres hermed herom.

 

Orientering givet.
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